
 

 

UCHWAŁA NR III/23/2024 

RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia  strefy  płatnego parkowania, stawek opłat, opłaty dodatkowej 

za parkowanie i sposobu ich pobierania 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 13 b ust. 3, ust. 4 art. 1 i 3 i art. 13 f  ust. 2 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, z późn.zm.)  Rada Miasta uchwala, co  

następuje: 

§ 1. Ustala się strefę płatnego parkowania na terenie Miasta Radzyń Podlaski na ul. Ostrowieckiej na 

odcinku od skrzyżowania ul. Warszawskiej do Pl. I. Potockiego, części ul. Warszawskiej (parking „pod 

dzwonnicą”), parkingi przy ul. Dąbrowskiego po prawej stronie sąsiadujący z Targowiskiem Miejskim 

i parking przy budynku wielorodzinnym Ostrowiecka 30. 

§ 2. Za parkowanie pojazdów samochodowych w wyznaczonych miejscach parkingowych w strefie 

płatnego parkowania pobiera się opłaty. Opłaty pobierane są za parkowanie w dni robocze od poniedziałku do 

piątku, w godzinach od 8:00 do 16:00. 

§ 3. Wprowadza się zerową stawkę opłat za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego 

parkowania dla: 

1. Osób posiadających karty parkingowe w rozumieniu art 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 Prawo o ruchu 

drogowym (t.j. Dz.U.2023.1047), jeżeli pojazd oznaczony kartą parkingową, zaparkowany jest w miejscu 

przeznaczonym dla tak oznakowanych pojazdów. 

2. Osób posiadających Legitymację Honorowego Dawcy Krwi, na podstawie umieszczonych w widocznym 

miejscu za przednią szybą pojazdu, corocznie wydawanych przez zarządcę drogi  identyfikatorów, na okres 

nie dłuższy niż jeden rok. 

3. Osób zameldowanych w lokalu znajdującym się w budynku wielorodzinnym przy ul. Ostrowieckiej 

30 za postój pojazdów na parkingu przed budynkiem na podstawie umieszczonych w widocznym miejscu za 

przednią szybą pojazdu identyfikatorów wydawanych przez zarządcę drogi. 

§ 4. 1. Stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania ustala się 

w wysokości: 

1) za  parkowanie do pół godziny - 1,00 zł; 

2) za  pierwszą godzinę  - 2,00 zł. 

3) za drugą godzinę   - 2,20 zł. 

4) za trzecią godzinę   - 2,40 zł. 

5) za każdą następną  godzinę  - 2,00 zł.      

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 3628



§ 5. 1. Opłatę za parkowanie uiszcza się z góry za przewidywany czas postoju. 

2. Opłatę za parkowanie uiszcza się w parkometrach, zainstalowanych w pobliżu miejsc parkingowych lub 

u inkasentów wyznaczonych przez Burmistrza Miasta. 

3. Dowód uiszczenia opłaty parkujący zobowiązany jest umieścić w pojeździe za przednią szybą w sposób 

widoczny z zewnątrz, niezwłocznie po zajęciu miejsca parkingowego. 

4. Wniesienie opłaty nie powoduje powstania roszczenia o udostępnienie miejsca parkingowego. 

5. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi. 

6. Parkometr nie wydaje reszty.    

§ 6. Za nieuiszczenie opłaty za  parkowanie, w tym  za uiszczenie opłaty w zaniżonej wysokości lub 

przekroczenie opłaconego czasu parkowania, pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 100 zł, niezależnie od 

obowiązku uiszczenia opłaty za parkowanie. 

§ 7. 1. Kontrolę uiszczenia opłat za parkowanie, a także nakładanie opłat dodatkowych na parkujących, 

którzy nie uiścili opłat za parkowanie należy do Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski jako zarządcy drogi. 

2. Do wykonania zadań, o których mowa w ust. 1, Burmistrz Miasta Radzyń Podlaski może upoważnić 

wskazane jednostki organizacyjne i osoby fizyczne. 

§ 8. 1. Opłatę dodatkową uiszcza się w kasie Urzędu Miasta Radzyń Podlaski lub na rachunek bankowy 

Urzędu Miasta Radzyń Podlaski z numerem rejestracyjnym pojazdu. 

2. Nieuiszczona opłata dodatkowa podlega ściągnięciu w drodze egzekucji administracyjnej. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLI/255/2022 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia  strefy  płatnego parkowania, stawek opłat i opłat dodatkowych za parkowanie i sposobu 

ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Mariusz Szczygieł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3628


		2024-07-05T13:12:55+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




